



2015-09-23

Landstingadirektörens stab
Avdelningen för kunskapsstöd
Elisabeth Andersson

Ärendenummer: 2015/00112
Dokumentnummer:

Nämnden för Blekingesjukhuset

Förslag till yttrande över motion ”Ang. röda telefonen” från Alexander Wendt (M)

Sammanfattning

Urinblåscancer är den femte vanligaste cancerformen i västvärlden och i Sverige upptäcks c:a 2500 nya fall varje år. De flesta som drabbas är män över 50 år. Blod i urinen är det vanligaste symtomet vid urinblåscancer. Motionären skriver vidare att patienter med blod i urinen ofta hamnar fel i vården. Många skickas hem med antibiotika för att senare diagnostiseras med urinblåscancer.

Urologkliniken i Malmö startade i samarbete med RCC-syd projektet ”Röda telefonen” i mars 2014. Personer som upptäcker blod i urinen kan ringa en urologsjuksköterska som direkt bokar patienten för undersökningar. ”Röda telefonen” är öppen förmiddag måndag – fredag. Motionären menar att på detta sätt möjliggör man för individen att själv ta ansvar för att komma rätt i vården utan oftast helt onödiga mellanvägar.

Motionären föreslår

”att Landstinget Blekinge inrättar ”Röda telefonen” i Blekinge

att medel för detta tas ur fonden för sociala innovationer”.

Inhämtade synpunkter

Kirurgkliniken vid Blekingesjukhuset har getts möjlighet att komma med synpunkter under beredningen.

Yttrande

Till skillnad mot vad som gäller för många andra cancerformer har överlevnaden för personer drabbade av urinblåscancer inte förändrats de senaste trettio åren. Syftet med Projektet ”Röda telefonen” är att minska ledtiderna och därmed kanske även kunna förbättra överlevnaden. Projektet ”Röda telefonen” i samverkan mellan urologkliniken, Malmö och RCC-syd ska utvärderas efter ett år då det gäller medicinska resultat och hälsoekonomiska effekter samt utvärdering av patienternas erfarenheter och uppfattningar. Utvärderingen är inte klar.

Urologsektionen på kirurgkliniken vid Blekingesjukhuset har under året arbetat aktivt med de standardiserade vårdprocesser som tagits fram av regering och SKL med stöd från RCC-projektet "Varje dag räknas". Till kliniken kommer årligen drygt 100 patienter på nybesök för cystoskopi (undersökning av urinblåsan). Dessa patienter är huvudsakligen remitterade från primärvården. "Röda telefonen" skulle således styra om flödet direkt till urologmottagningen. Cirka 30 patienter i Blekinge fick föregående år diagnosen urinblåscancer.

Vid yttrande från kirurgkliniken framgår att "Röda telefonen" kan inrättas på förmiddagar, måndag - fredag under förutsättning att resurser tillskjuts. Uppfattningen är att införandet skulle kunna underlätta patientflödet och korta väntetider för patienter med blod i urinen. Kirurgkliniken bedömer att ekonomiska resurser för en sjukskötersketjänst på halvtid måste tillskjutas samt resurser för utbildning. Samverkan mellan olika discipliner och information till befolkningen är andra delar i modellen.

Blekingesjukhuset anser att "Röda telefonen" kan prövas med hjälp av de medel som finns tillgängliga inom ramen för den nationella cancersatsningen för att korta ledtiden inom standardiserade vårdförlopp.

Avseende förslaget att finansiera "Röda telefonen" med medel som tas ur fonden för sociala innovationer uppfattar Blekingesjukhuset att syftet med fonden inte överensstämmer med ett införande av "Röda telefonen".

Förslag till beslut

Nämnden för Blekingesjukhuset föreslås besluta

- att föreslå landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige
- att bifalla motionens första att-sats under förutsättning att inrättande av "Röda telefonen" i Blekinge sker inom ramen för beslutad budget
- att avslå andra att-satsen.

Karlskrona enligt ovan.

Bengt Wittesjö
Förvaltningschef